Finanzielle Ressourcen 2021-2024

Zuwendungen Stiftungen
Stiftung Mercator
European Climate Foundation

Climate Imperativ

Zuwendungen o6ffentliche Hand

Bundesministerium fur Wirtschaft und Klimaschutz
(BMWK)*

Auswartiges Amt (AA)

Auftraggeber

Bundesministerium Klimaschutz, Umwelt,
Energie, Mobilitdt, Innovation und Technologie
(BMK), Osterreich

2021
1.250.000,00 €

605.000,00 €

2021

292.530,72¢€

57793,37€

2021

2022
1.200.000,00 €

1.216.463,17 €

2022

514.562,65 €

2022

2023
1.690.890,00 €

749.279,00€

2023

756.214,47 €

2023

2.191,20€

Verkehrswende

Agora C

2024
1.500.000,00 €
615.000,00 €

384.97786¢€

2024

1.064.601,32€

2024

*Die Zuwendungen aus den Haushaltstiteln ,Europaische Klimaschutzinitiative (EUKI)”, ,Internationale Klimaschutzinitiative (IKI)* und aus dem Férderprogramm ,Erneuerbar mobil”
wurden im Bundesministerium fur Umweltschutz aufgesetzt und liegen seit 2022 beim Bundesministerium fUr Wirtschaft und Klimaschutz (BMWK).



